
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  721 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ACQUISIZIONE E MESSA IN OPERA DI APPARATI SWITCH 
PER IL POTENZIAMENTO TECNOLOGICO DELLA RETE 
INTRANET E MONITOR LCD MULTIMEDIALE PER 
VIDEOCONFERENZE - DITTA COMAS - AFFIDAMENTO E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA COD CIG: B4662532AE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/11/2024

 735

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO22/11/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 721 DEL 22/11/2024 

 

 

OGGETTO: 

ACQUISIZIONE E MESSA IN OPERA DI APPARATI SWITCH PER IL POTENZIAMENTO 

TECNOLOGICO DELLA RETE INTRANET E MONITOR LCD MULTIMEDIALE PER 

VIDEOCONFERENZE - DITTA COMAS - AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA COD CIG: B4662532AE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
 

 

COD. CIG: B4662532AE 

  

 Verificata l’esigenza di allestire presso la sala Giunta della sede del Comune una strumentazione 

adeguata alla possibilità di effettuare riunioni virtuali non modalità conference call; 

 

 Dato atto che risulta necessario portare a termine gli interventi accessori per il mantenimento dei 

requisiti minimi di connessione wi-fi presso il corpo C del complesso principale del Comune, in servizio presso 

le attività dell’area cultura e tempo libero, oltre allo sportello informagiovani. 

  

 Verificato che per intervento precedente di sostituzione straordinaria degli apparati switch legati alle 

intemperie accorse durante il periodo estivo del 2024 si è richiesto l’intervento della ditta Comas Di Mascazzini 

Vincenzo & C Snc si è ritenuto opportuno porre rimedio temporaneamente alle esigenze di connettività con 

l’utilizzo temporaneo degli apparati dedicati all’alimentazione di rete dalla postazione centrale verso due plessi 

scolastici; 

 

 Vista l’offerta economica pervenuta al protocollo di questo Comune con n. 0025441 del 21/11/2024 

riguardante la proposta economica relativa alla acquisizione, collegamento e posa in opera degli apparati 

comprendenti un TV monitor LG Nanocell SmartTV 4k, switch 24 porte più 2 porte SFP Netgear Managed, 

uno swicth 8 porte Netgear Managed, due Access Point Ubiquiti Networks Unifi 6 PRO e un Ubiquiti Networks 

Edgerouter, pari a una somma di € 3.000,00 escluso IVA e valore totale di € 3.660,00; 

 

Vista la disponibilità finanziaria presente sui seguenti capitoli del corrente bilancio: 

 

 cap. 19600 art. 10 – interventi rete informatica c.p.c. U.2.02.01.07.999 Titolo 1 – Missione 1 – 

Programma 8 di € 753,36; 

 cap. 1836 art. 181 – manutenzione hardware e software c.p.c. U.1.03.02.19.001 Titolo 1 – Missione 

1 – Programma 8 di € 1.506,64; 

 cap. 1820 art. 0 - acquisti vari CED c.p.c. U.1.03.01.02.006 Titolo 1 – Missione 1 – Programma 8 

di € 1.400,00; 

 

Dato atto che: 

 l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 successivamente modificato dall’art. 25, 

comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 56/2017 ed il successivo D.lgs. n.36/2023 i quali prevedono 

la possibilità di procedere ad affidamenti di importo inferiore ad € 40.000.00, mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due più operatori economici o per 

lavori in amministrazione diretta; 

 altresì l’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Stabilità 2019) 

che modifica l'articolo 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, a seguito di ciò 

per le acquisizioni di soli beni e servizi di importo inferiore alla soglia di € 5.000,00 non 

sussiste l'obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad 

altri mercati elettronici o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale 

di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

 

Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 

 

Visto il DURC prot. INAIL_46212602 del 25/10/2024 con scadenza 22/02/2025 dal quale si evince la 

regolarità contributiva della ditta Comas Di Mascazzini Vincenzo & C Snc con sede in Corso Martiri Patrioti 

n. 70 Castano Primo (MI) 20022, P. Iva 02899460154; 

  



DETERMINAZIONE N. 721 DEL 22/11/2024 

 

 

Visto l’art. 192, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 che prevede l’adozione delle determinazioni a contrarre 

con indicazione del fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia 

di contratti delle amministrazioni dello stato e regioni che ne sono alla base; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 

ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento, al sottoscritto, 

delle funzioni di Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto l’art. 192, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 che prevede l’adozione delle determinazioni a contrarre 

con indicazione del fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia 

di contratti delle amministrazioni dello stato e regioni che ne sono alla base; 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli artt. 

6 e 7 DPR 62/2013;  

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto 

di interessi, neanche potenziale; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 6 marzo 2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto: Approvazione DUP 2024/2026; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 6 marzo 2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto: Approvazione DUP 2024/2026; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 12 marzo 2024 ad oggetto Approvazione 

PEG 2024 dotazione finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di affidare alla Ditta Comas Di Mascazzini Vincenzo & C Snc con sede in Via M Patrioti N 26/30 

Castano Primo (MI) 20022, P. Iva 02899460154, la fornitura degli elementi hardware sopradescritti 

per le esigenze descritte di questa amministrazione per la somma di € 3.000,00 oltre IVA 22% per un 

valore totale di € 3.660,00;   

 

2. di impegnare a favore della Ditta COMAS la somma complessiva di € 3.660,00 IVA inclusa mediante 

imputazione ai seguenti capitoli del corrente esercizio di bilancio: 

 

Cap Art  c.p.c. / Descrizione Quota € 

19600 – 10 U.2.02.01.07.999 Titolo 1 – Missione 1 – 

Programma 8   

interventi rete informatica 

€ 753.36 

1836 – 181 U.1.03.02.19.001 Titolo 1 – Missione 1 – 

Programma 8 

manutenzione hardware e software 

€ 1.506,64 



DETERMINAZIONE N. 721 DEL 22/11/2024 

 

 

1820 – 0 U.1.03.01.02.006 Titolo 1 – Missione 1 – 

Programma 8 

acquisti vari CED 

€ 1.400,00 

  

cap. 19600 art. 10 – interventi rete informatica c.p.c. U.2.02.01.07.999 Titolo 1 – Missione 1 – 

Programma 8, del corrente esercizio di bilancio; 

 

3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31/12/2024 ed il pagamento della 

fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento della stessa; 

 

4. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza commerciale; 

 

5. di dare atto che il presente atto ed i conseguenti pagamenti, da effettuarsi entro 30 giorni, risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 

102/2009;  

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo; 

 

7. di dare atto di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 

dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 

  

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 



 

 

 
COMAS s.n.c. di Mascazzini V. & C. 
20022 CASTANO PRIMO (MI)  

C.so Martiri Patrioti, 70 
Tel.: +39.0331.880350 

FAX: +39.0331.878497 

Cell.: +39.335.6838374 
Iscr. C.C.I.A.A. 922232 

Tribunale Milano n° 238918 reg. Società 

Cod. Fisc e P. IVA: 02899460154 

  
  Spett.le: Comune di Busto Garolfo 
    VIA EMAIL 

 
OGGETTO: Preventivo TV Monitor 
 

Come da vostra richiesta invio quotazione per fornitura Monitor 75” per sale riunioni e materiale di 
networking per “Corpo C” 
 

TV LG Nanocell SmartTV 4K 
Caratteristiche: 

• NanoCell 4K 

• Processore α5 Gen 5 
• Colori puri con le nanoparticelle 

• App Netflix, Prime Video, Disney+, 
Apple TV 

• HDR10 Pro 
• Filmmaker Mode 

• Game Optimizer & Dashboard 
• Google Stadia e GeForce NOW 

• Wi-Fi e Bluetooth 

• AI ThinQ con comandi vocali 
• Smart TV webOS 22 con telecomando 

puntatore 

• Google Assistant e Alexa integrati 

• Sports Alert 
• Tuner DVB-T2 e DVB-S2 

• Classe energetica G (HDR) 

• Possibilità di collegamento WiFi senza cavo a Notebook e PC con tecnologia MiraCast Wireless 
display 

€ 1050.00 + IVA cad.  
2x coppia extender HDMi su cavo Ethernet € 180.00 +IVA 

Sono escluse opere e accessori o materiali di installazione quali cavi hdmi o Ethernet che potranno essere 
conteggiati solo a consuntivo. 
Interventi di collegamento e posa in opera saranno conteggiati a pacchetto ore. 

 
Apparati di rete per “Corpo C” 
1x Switch 24 porte +2 porte SFP Netgear Managed  € 269.00 + IVA  

1x Switch 8 porte managed Netgear € 56.00 + IVA  
2x Access Point Ubiquiti Networks Unifi 6 PRO € 490.00 + IVA 
1x Ubiquiti Networks Edgerouter X € 130.00 +IVA  

Intervento di configurazione apparati e cablaggio necessario a pacchetto ore. 
 

Tutti i prezzi si intendono al netto di IVA in vigore al momento della fatturazione. 
Le quotazioni sono valide per 15 giorni lavorativi e salvo disponibilità presso i fornitori al momento 
dell’ordine. 
 
In attesa di un vostro riscontro porgiamo cordiali saluti. 

Marco Mascazzini 

Comas s.n.c. 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0025441 del 21/11/2024COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0025441 del 21/11/2024


		2024-11-27T12:33:31+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




